

GAZETTE DATE : 31.12.2025
LAST DATE : 04.02.2026

CATEGORY NO: 776/2025

Applications are invited online only by **One Time Registration** system exclusively from qualified candidates for selection to the under mentioned post. Applications must be submitted online through the official website of the Kerala Public Service Commission after **One Time Registration**. Candidates who have already registered can apply through their profile.

1. Department : **Public Works (Electrical Wing)**
2. Name of post : **Lineman**
3. Scale of pay : **₹ 26,500 – 60,700**
4. Number of vacancies : **District wise**

Districts	Vacancies
Kottayam	Anticipated Vacancy
Idukki	
Malappuram	
Kozhikode	
Kannur	

Notes:-

- (i) Separate Ranked Lists will be prepared for the above Districts in pursuance of this notification. The Ranked Lists thus prepared and published by the Commission, shall remain in force for a minimum period of one year, subject to the condition that the said list will continue to be in force till the publication of a new list after the expiry of the minimum period of one year or till the expiry of three years whichever is earlier. Candidates will be advised for appointment against the vacancies, reported during the currency of the list.
- (ii) Candidates should submit applications for the post to any one of the above district and should note the name of that district against the relevant column in the online application.
- (iii) The selection in pursuance of this notification will be made on a revenue district basis, subject to the special conditions laid down in G.O. (Ms)No.154/71/PD dated, 27.05.1971. A candidate advised for appointment in one revenue district from the Ranked List prepared is not eligible for transfer to another district unless he/she completes five years continuous service from the date of commencement of service in the former district. Even if transfer is allowed after five years, it will be subject to the rules in G.O(P)No.36/91/P&ARD, dated 02.12.1991. Candidates already in Government service holding this post in any one district are prohibited from applying again for this post, but they can apply to higher posts when notified.
- (iv) 4% of the total vacancies reported for the above post shall be reserved for eligible Differently Abled candidates with disabilities as specified by GO(P)No.5/2024/SJD dated 07.02.2024.

(Link)

[Present order for Rights of persons with Disabilities Act, 2016 Section 34](#)

5. Method of appointment : **Direct Recruitment**
6. Age : **19-36** Only candidates born between 2.1.1989 and 1.1.2006 (both dates included) are eligible to apply for this post. Other Backward Communities and SC/ST candidates are eligible for usual age relaxation

Note :- For concessions allowed in upper age limit, subject to the condition that the maximum age limit shall in no case exceed 50 years, please see para 2 of the General Conditions under Part II of this Notification.

7. Qualifications :-

1. Minimum General Qualification of S.S.L.C standard.

and

2. Certificate in Electrical Engineering after having undergone a course of study of not less than one year from an Institution recognized by Government (Qualification in Electrical Engineering are specified under Note – 1 below)

OR

City and Guilds Examination in Electrical Engineering London Institute in A.C of the Intermediate Grade (Certificate awarded after 31.3.1985 will not be accepted)

OR

M.G.T.E or K.G.T.E Certificate (Higher) in Electrical Light and Power.

OR

Grade III Certificate as Electrician or Lineman from War Technical Training Centre.

<<LINK>>

EQUIVALENT / HIGHER QUALIFICATION

Note:1. Qualifications in Electrical Engineering shall be any one of the following:

- (i) The Certificate in Electrical Engineering issued by the Commissioner for Government Examination on behalf of the State Board of Technical Education after undergoing a course of one year's duration.
- (ii) National Trade Certificate in the Trade of Electrician issued by Government under the Craftsman Training Schemes through the Industrial Training Institutes.
- (iii) Any other Certificate recognised as equivalent to any of the above qualifications or declared as equivalent to a Certificate in Electrical Engineering of not less than one year's duration.

Note:2. (i) Rule 10 (a) ii of Part II K.S & S.S.R is applicable.

- (ii) In addition to the qualification prescribed in the notification, the qualifications recognized by executive orders or standing orders of Government as equivalent to a qualification specified for a post, in the Special Rules or found acceptable by the Commission in cases where acceptance of equivalent qualifications is provided for in the rules and such of those qualifications which pre-suppose the acquisition of the lower qualification prescribed for the post, shall also be sufficient for the post. The copy of the Government Orders declaring equivalent/higher qualifications shall be produced as and when required by the Commission.

8. Method of submitting applications:-

- (a) Candidates must register as per ONE TIME REGISTRATION with the official Website of Kerala Public Service Commission viz www.keralapsc.gov.in before applying for the post. Candidates who have registered can apply by logging on to their profile using their User-ID and Password. Candidates must click on the 'Apply Now' button of the respective posts in the **Notification Link** to apply for the post. Name of the candidate and the date of taking photograph should be printed legibly at the bottom portion. The photograph once uploaded meeting all requirements shall be valid for 10 years from the date of taking photograph. **Those candidates who are creating a new profile should upload a photograph taken within a period of six months.** There is no change in other instructions regarding the uploading of photographs. No application fee is required. Candidates are responsible for the correctness of the personal information and secrecy of password. Before the final submission of the application, candidates must ensure correctness of the information on their profile. They must quote the User-ID for further communication with the

Commission. Application submitted is provisional and cannot be deleted or altered after submission. Candidates are advised to keep printout or soft copy of the online application for future reference. Candidates can take the printout of the application by clicking on the link '**My Applications**' in their profile. All correspondence with the Commission, regarding the application should be accompanied with the print out of the application. The application submitted not in accordance with the conditions stipulated in the notification will be summarily rejected in due course of processing. Original documents to prove qualification, age, community etc. have to be produced as and when called for.

(b) **Candidates who have AADHAAR card should add AADHAAR card as I.D. Proof in their profile.**

9. **Last date for receipt of applications : 04.02.2026 Wednesday upto 12:00 Midnight.**

10. **Address to which applications are to be submitted : www.keralapsc.gov.in**

11. If a Written Test/OMR Test/Online Test is conducted as a part of this selection, candidates shall submit a confirmation for writing the examination through their One Time Registration profile. Such candidates alone can generate and download the Admission Tickets in the last 15 days till the date of Test. The applications of candidates who do not submit confirmation within the stipulated period will be rejected absolutely. The periods regarding the submission of confirmation and the availability of Admission Tickets will be published in the Examination Calendar itself. Information in this regard will be given to the candidates in their respective profiles and in the mobile phone number registered in it. Candidates who have downloaded the Admission Ticket will alone be permitted to attend the examination.

12. **Special Instructions to Candidates**

- (i) In the case of difference in Caste/Community claimed in the application and that entered in SSLC book, the candidate shall produce a gazette notification in this regard, along with Non-creamy layer certificate /Community Certificate at the time of certificate verification.
- (ii) Candidates are required to acquaint themselves with the instructions given in the notification as Part II, General Conditions before submitting application for the post. Applications which are not submitted in accordance with the terms and conditions laid down in the General Conditions are liable to be rejected.
- (iii) Appropriate disciplinary action as per Rule 22 of the Kerala Public Service Commission Rules of Procedure 1976 shall be initiated against those candidates who submit applications with bogus claims of qualification regarding education, experience etc. and are liable to be disqualified for being considered for a particular post or debarment from applying to the Commission either permanently or for any period or the invalidation of their answer scripts or products in the written/practical test or the initiation of criminal or other proceedings against them or their removal or dismissal from office or the ordering of any other disciplinary action against them if they have already been appointed, or any one or more of the above.

(For details including Photo, ID Card etc, refer the General Conditions given in Part II of this Notification)

SAJU GEORGE
SECRETARY
KERALA PUBLIC SERVICE COMMISSION

കാറ്റഗറി നമ്പർ : 776/2025

தாலை பறயுவன் தற்கீழிலேக் கெரளத்துக்கைப்பூக்களின் யோசுதயூஜீ உரோഗார்த்திக்குள் நினோ ஓள்ளலெவாயி மாறு அபேக்ஷகர் கூவளிக்கொன. அபேக்ஷகர் கூவிச்சுர் எரூபாரிக் வெஸ் ஸெஸ்ட் வசி 'உடுத்தவள் ஜிஸூஷன்' பெஜ் சேஷமாள் ஸமர்ப்பிக்கேள்ளத். ஹதினோடக் கூவிச்சுர் ஜிஸூஷன் நடத்தியிக்குஜீ உரோಗார்த்திக்கர்த்து கைப்பூக்களை பூர்வையில் வசி அபேக்ஷகர்க்காவுண்டாள்.

1. വകുപ്പ്	:	പൊതുമരാമത്ത് (ഇലക്ട്രിക്കൽ വിഭാഗം)
2. ഉദ്യോഗപ്പേര്	:	കലെൻമാൻ
3. ശമ്പളം	:	₹ 26500-60700
4. ഒഴിവുകളുടെ എണ്ണം	:	<u>ശ്രീലാംട്ടിന്മാനത്തിൽ</u>

ജീവുകൾ	ഒഴിവുകൾ
കോട്ടയം	
ഇടുക്കി	
മലപ്പുറം	
കോഴിക്കോട്	
കണ്ണൂർ	പ്രതിക്രിയിച്ച ഒഴിവുകൾ

கரிப் :- (i) ஹூ வின்னாபன்புகார் முக்கிய ஸுவிப்பிடிடுதல் சிலூக்கலிலேதூ புதேகா ராக் லிஸ்கஸ் தழுவாக்கானதான். ஹபுகார் தழுவாக்கப்படுகின ராக் லிஸ்க் பூவுலுத்தித் வகு தியதி முதல் ஏடுவு கருணத்த கை வர்ஷவு ஏடுவு கூடியத் தூங் வர்ஷவு நிலவிலிருக்குமதான். ஏராக்க கை வர்ஷத்தினாலேயே ஹதே ஹவுக்கான்கீர் ஹதே ஜிலூயிலேக் புதிய ராக் லிஸ்க் பூபிலிக்கரிக்கத்தானைகிற அது தியதி முதல் ஹூ வின்னாபன் புகார் தழுவாக்கப்படுகின ராக் லிஸ்கின் பூவுலழுங்காயிலிருக்கும் சமயத்து ஏழுதி அளியிக்கப்படுகின எசிருக்கலிலேதூ பூது லிஸ்கின் நினங் நியமனசிஹார்ஸ் நடத்துமதான்.

(ii) මූල බිජෙන්ටාපුරුෂකාර් මූල තුළු කිහිපයේක් දුකුණින් එකිනෝ රෙඛපුද්‍රත්තියිකුණු සය සියලුහිවෙතුළු මාරු අපොක්ෂ සමර්පිශකෙන්ගතු, ගාල්ස්ලෙබෝ අපොක්ෂයුරු නිර්මිණු කොළඹත්තින් සියලුයුරු පෙර රෙඛපුද්‍රත්තෙන්ගතමාණ්.

(iv) മേൽ തന്മീകര്ത്താവാർക്ക് ചെയ്യുമ്പോൾ ഒഴിവുകളിൽ നിന്നും 4% ഒഴിവുകൾ 07.02.2024 തീയതിയിലെ GO(P)No.5/2024/SJD നമ്പർ സർക്കാർ ഉത്തരവാദിൽ പരാമർശിച്ചിട്ടുള്ള പ്രകാരം ഭിന്നഗ്രേഡിയുള്ള ഉദ്യോഗാർത്ഥികൾക്കായി സാവാരണം ചെയ്യിരിക്കുന്നു.

(ലിക്ക്)

Present order for Rights of persons with Disabilities Act, 2016 Section 34

5. നിയമന രീതി : നേതൃട്ടേഷ നിയമനം

6. **പ്രാധാന്യപരിധി** : 19-36. [ഉദ്യോഗാർത്ഥികൾ 02.01.1989-നം 01.01.2006-നം ഇടയിൽ ജനിച്ചവരായിരിക്കണം. (രണ്ട് തീയതികളും ഉൾപ്പെടുത്താം). മറ്റ് പിന്നാക്ക വിഭാഗത്തിൽപ്പെട്ടവർക്കും പട്ടികജാതി/പട്ടികവർഗ്ഗ വിഭാഗത്തിൽ ഉള്ളവർക്കും നിയമാന്വസ്തു വയസ്സിലും ഉണ്ടായിരിക്കും.

കരിപ്പ് :- ധാരാത്തോടു കാരണവശാലും ഉയർന്ന പ്രാധാന്യപരിധി 50 (അൻപത്) വയസ്സ് കവിയാൻ പാടിപ്പു എന്ന വ്യവസ്ഥയ്ക്ക് വിധേയമായി ഉയർന്ന പ്രാധാന്യപരിധിയിൽ അനുവദിച്ചിട്ടുള്ള പ്രത്യേക ആനുകൂല്യങ്ങൾക്ക് ഈ വിജ്ഞാപനത്തിലോ പാർട്ട് II ലെ പൊതു വ്യവസ്ഥകൾ (ബന്ധിക 2) നോക്കുക.

7. **യോഗ്യതകൾ :-**

- 1) കിഞ്ഞത്ത് എസ്.എസ്.എൽ.സി. നിലവാരത്തിലുള്ള അടിസ്ഥാന യോഗ്യത ഉണ്ടായിരിക്കണം.
- 2) ഗവൺമെന്റ് അംഗീകൃത സ്ഥാപനത്തിൽ നിന്നും ഒരു വർഷത്തിൽ കുറയാതെയുള്ള പഠനത്തിനു ശേഷം ഇലക്ട്രോണിക്സ് എഞ്ചിനീയറിംഗിൽ ലഭിച്ചിട്ടുള്ള സർട്ടിഫിക്കറ്റ് (ഇലക്ട്രോണിക്സ് എഞ്ചിനീയറിംഗിലുള്ള യോഗ്യതകൾ താഴെ കരിപ്പ് 1- റെ വിശദമാക്കിയിരിക്കും).

അംഗീകൃതി

സീറ്റ് ആണ്ട് ശിൽഡിംഗ് ഓഫ് ലണ്ടൻ ഇൻസ്റ്റിറ്ച്യൂട്ടിൽ നിന്നും എ.സി ഇൻഡ്രമീഡിയേറ്റ് ഗ്രാഡിലുള്ള ഇലക്ട്രോണിക്സ് എഞ്ചിനീയറിംഗ് പരീക്ഷ ജയിച്ചിരിക്കണം. (31.3.1985 നു ശേഷം ലഭിച്ച സർട്ടിഫിക്കറ്റ് സീകാരുമല്ല)

അംഗീകൃതി

ഇലക്ട്രോണിക്സ് ലൈസ്റ്റ് ആണ്ട് പബ്ലിക് കെ.എൽ.ജി.എൽ. അംഗീകൃതി എം.ജി.എൽ. സർട്ടിഫിക്കറ്റ് (ഹയർ) അംഗീകൃതി

വാർ ടെക്നോളജി ടെക്നിക്സ് സെസ്റ്ററിൽ നിന്നും ഇലക്ട്രോണിക്സ് ലൈസ്റ്റ് പബ്ലിക് കെ.എൽ.ജി.എൽ. സർട്ടിഫിക്കറ്റ് (ഹയർ) III സർട്ടിഫിക്കറ്റ്.

<<LINK>>

EQUIVALENT / HIGHER QUALIFICATION

കരിപ്പ് 1: ഇലക്ട്രോണിക്സ് എഞ്ചിനീയറിംഗിലുള്ള യോഗ്യതകൾ താഴെ പറയുന്നവയിൽ ഏതെങ്കിലും ഒന്നായിരിക്കണം.

- (i) സാങ്കേതിക വിദ്യാഭ്യാസ വകുപ്പിനു കൂടിയിൽ ഒരു വർഷത്തിൽ കുറയാതെയുള്ള പഠനത്തിനുശേഷം ഇലക്ട്രോണിക്സ് എഞ്ചിനീയറിംഗിൽ സംസ്ഥാന പരീക്ഷാ കമ്മീഷണർ നൽകുന്ന സർട്ടിഫിക്കറ്റ്.
- (ii) ക്രാപ്പണ്ടൂൺ ടെക്നിക്സ് സ്കൂൾ പ്രകാരം ഐ.എ.എച്ച.കെ.എൽ. നിന്നും ഇലക്ട്രോണിക്സ് ടെക്നിക്സ് നാഷണൽ ഫേഡ് സർട്ടിഫിക്കറ്റ്.
- (iii) മേൽപ്പറഞ്ഞ യോഗ്യതകൾക്ക് തുല്യമായി അംഗീകരിച്ചിട്ടുള്ളതോ ഒരു വർഷത്തിൽ കുറയാതെ വെരുപ്പുശേഷം ഇലക്ട്രോണിക്സ് എഞ്ചിനീയറിംഗിൽ നൽകുന്ന സർട്ടിഫിക്കറ്റിന് തുല്യമായി അംഗീകരിച്ചതോ ആയ മറ്റൊത്തക്കിലും സർട്ടിഫിക്കറ്റ്.

കരിപ്പ് 2:

- (i) KS & SSR Part II Rule 10 (a) ii ബാധകമാണ്
- (ii) ഈ വിജ്ഞാപനത്തിൽ നിഷ്ടംചീചിച്ചിട്ടുള്ള യോഗ്യതകൾക്ക് പുരുഷ എക്സിക്യൂട്ടീവ് ഉത്തരവുകൾ മുവേദന്നു നൂറാംഡിംഗ് ഉത്തരവുകൾ മുവേദന്നു നിശ്ചിത വിദ്യാഭ്യാസ യോഗ്യതയ്ക്ക് തുല്യമായി സർക്കാർ പ്രവൃത്തിക്കുന്ന യോഗ്യതകളും, സ്കൂൾസ്കൂളും ഉദ്ദേശിക്കുന്ന യോഗ്യതകൾക്ക് തുല്യമായി കമ്മീഷൻ നിശ്ചയിക്കുന്ന യോഗ്യതകളും നിർദ്ദിഷ്ട യോഗ്യതകൾ അടിസ്ഥാന യോഗ്യതയായിട്ടുള്ള ഉയർന്ന യോഗ്യതകളും സീക്രിക്കറ്റുകളും നിശ്ചയിക്കുന്നതോന്തരം തുല്യ യോഗ്യത/ഉയർന്ന യോഗ്യത സംബന്ധിച്ച സർക്കാർ ഉത്തരവുകൾ കമ്മീഷൻ ആവശ്യപ്പെടുന്ന സമയത്ത് ഹാജരാക്കേണ്ടതാണ്.

8. അപേക്ഷ സമർപ്പിക്കേണ്ട തീയതി:

(എ) ഉദ്യോഗാർത്ഥികൾക്കു കേരള പബ്ലിക് സർവീസ് കമ്മീഷൻ ഓഫോസിക് വൈസ് സെസ്റ്റായ www.keralapsc.gov.in വഴി 'ഒറ്റത്വബന്ധ രജിസ്ട്രേഷൻ' പ്രകാരം രജിസ്ട്രർ ചെയ്ത ശേഷമായി സാന്തോഷിക്കുന്നതിനുള്ള ഉദ്യോഗാർത്ഥികൾ അവരുടെ user ID യും password ഉം ഉപയോഗിച്ച് login ചെയ്ത ശേഷം സാന്തോഷിക്കുന്നതിനുള്ള ഉദ്യോഗാർത്ഥികൾ അവരുടെ സെറ്റിംഗുകളും അപേക്ഷിക്കുന്നവയും പ്രസ്തുത തന്മൂലത്തോടൊപ്പം കാണാനു നോട്ടിഫിക്കേഷൻ ലിങ്ക് ലൈഡ് ആപ്പ് നിന്നും നോട്ടിഫിക്കേഷൻ ലിങ്ക് ലൈഡ് ലഭിച്ചു അപേക്ഷിക്കുന്നതാണ്. നിശ്ചിത മാനദണ്ഡങ്ങൾ പാലിച്ചുകൊണ്ട് upload ചെയ്ത ഫോട്ടോയും, ഫോട്ടോ എടുത്ത തീയതിയിൽ മുകളിൽ 10 വർഷക്കാലത്തോളം പ്രാബല്യമുണ്ടായിരിക്കും. പതിയതായി പ്രൊഫൈലിൽ ആരംഭിക്കുന്ന ഉദ്യോഗാർത്ഥികൾ ആരു മാസത്തിനുകൂടുതൽ എടുത്ത ഫോട്ടോയാണ് upload ചെയ്യേണ്ടത്. ഫോട്ടോ സംബന്ധിച്ച് മറ്റ് നിബന്ധനകൾക്കുന്നു. തന്നെ മാറ്റമുള്ള അപേക്ഷാ ഫീസ് നൽകേണ്ടതില്ല. Password രഹസ്യമായി സൂക്ഷിക്കേണ്ടതും വ്യക്തിഗത വിവരങ്ങൾ ശരിയാണെന്ന് ഉറപ്പ് വരുത്തേണ്ടതും ഉദ്യോഗാർത്ഥിയിൽ ആമാർത്ഥ്യം ആവായാണ്. നാലോ തന്മൂലത്തോളം അപേക്ഷിക്കുന്നതിൽ മുൻപും തന്റെ പ്രാബല്യത്തിൽ ഉൾക്കൊള്ളിച്ചിരിക്കുന്ന വിവരങ്ങൾ ശരിയാണെന്ന് ഉദ്യോഗാർത്ഥി ഉറപ്പുവരുത്തേണ്ടതാണ്. കമ്മീഷൻ മുഖ്യാക്ക എൻക്രിപ്റ്റേഡ് കൗൺസിൽ സെക്രട്ടേറിയും അപേക്ഷ സോപാധികമായി സീക്രെട്ടുന്നതാണ്. അപേക്ഷാസമർപ്പണത്തിനാലോപം അപേക്ഷയിൽ മാറ്റം വരുത്തുവാനോ വിവരങ്ങൾ ഒഴിവാക്കുവാനോ കുഴിയുകയില്ല. ഫോറിയലിലെ ഉപയോഗത്തിനായി ഉദ്യോഗാർത്ഥികൾ ഓൺലൈൻ അപേക്ഷയും സൂക്ഷിക്കേണ്ടതാണ്. ഉദ്യോഗാർത്ഥികൾ അവരുടെ പ്രാബല്യത്തിൽ 'My applications' എന്ന Link-ൽ click ചെയ്ത് അപേക്ഷയും print out എടുക്കാവുന്നതാണ്. അപേക്ഷ സംബന്ധമായി കമ്മീഷൻമാറ്റുന്ന കൗൺസിൽപാട്ടുകളിൽ അപേക്ഷയും print out തുടി സമർപ്പിക്കപ്പെട്ട അപേക്ഷകൾ വിജ്ഞാപനവുമുകൾക്ക് വിജ്ഞമയി കാണാനു പക്ഷം നിബന്ധികമയി നിബന്ധിക്കുന്നതാണ്. വിദ്യാഭ്യാസ യോഗ്യത, പരിചയം, ജാതി, വയസ്സ് മുതലായവ തെളിയിക്കുന്നതിനുള്ള അസൽ പ്രമാണങ്ങൾ കമ്മീഷൻ ആവശ്യപ്പെടുവോൾ ഹാജരാകിയാൽ മതിയാകും.

(ബി) ആധാർ കാർഡും ഉദ്യോഗാർത്ഥികൾ തങ്ങളുടെ പ്രാബല്യത്തിൽ ആധാർ കാർഡ് തിരിച്ചറിയൽ രേഖയായി നൽകേണ്ടതാണ്.

9. അപേക്ഷ സീക്രെട്ടുന്ന അവസാന തീയതി : 04.02.2026 അർബരാറ്റി 12 മണി വരെ.

10. അപേക്ഷ അയയ്ക്കേണ്ട മേൽവിലാസം : www.keralapsc.gov.in

11. ഈ തെരഞ്ഞെടുപ്പുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് എഴുത്ത് പരീക്ഷ/ഒ.എം.ആർ/ഓൺലൈൻ പരീക്ഷ നടത്തുകയാണെങ്കിൽ പരീക്ഷ എഴുതുമെന്ന സ്ഥിരീകരണം (Confirmation) അപേക്ഷകൾ തങ്ങളുടെ ഒറ്റത്വബന്ധ രജിസ്ട്രേഷൻ പ്രാബല്യത്തിൽ വഴി നൽകേണ്ടതാണ്. അപ്രകാരം സ്ഥിരീകരണം നൽകുന്നവർക്ക് മാത്രം അധികിക്കുന്ന കുറേറേം ചെയ്ത് അത് സ്ഥാംഗംലോധി ചെയ്യുന്നതിനുള്ള സ്വകര്യം പരീക്ഷാത്മിയിൽ വരെയുള്ള അവസാനത്തെ 15 ദിനങ്ങളിൽ ലഭ്യമാകുന്നതാണ്. നിശ്ചിത സമയത്തിനുള്ളിൽ സ്ഥിരീകരണം നൽകാത്ത ഉദ്യോഗാർത്ഥികളുടെ അപേക്ഷകൾ നിരവധിയികം നിരസിക്കപ്പെടുന്നതാണ്. സ്ഥിരീകരണം നൽകേണ്ടതായ കാലയളവു സംബന്ധിച്ച തീയതികളും അധികിക്കുന്ന കുറേറേം ലഭ്യമാകുന്ന തീയതി സംബന്ധിച്ചും ഉള്ള വിവരങ്ങൾ ബന്ധപ്പെട്ട പരീക്ഷ ഉൾപ്പെടുന്ന പരീക്ഷയും കലണ്ണിൽ പ്രസിദ്ധുപ്പെട്ടതുന്നതാണ്. ഈ സംബന്ധിച്ച അറിയപ്പെട്ട ഉദ്യോഗാർത്ഥികളുടെ പ്രാബല്യത്തിൽ ആവശ്യപ്പെടുവോൾ ഫോൺ നമ്പറിലും നൽകുന്നതാണ്. അധികിക്കുന്ന കുറേറേം സ്ഥാംഗംലോധി ചെയ്ത് ഉദ്യോഗാർത്ഥികൾക്ക് മാത്രമേ പരീക്ഷ എഴുതുന്നതിനുള്ള സ്വകര്യം ഉണ്ടായിരിക്കുകയുള്ളൂ.

12. ഉദ്യോഗാർത്ഥികൾക്കുള്ള പ്രത്യേക നിർദ്ദേശങ്ങൾ

(ി) ഉദ്യോഗാർത്ഥി അപേക്ഷയിൽ അവകാശപ്പെട്ട ജാതി/സമുദായം എസ്.എസ്.എൽ.സി ബുക്കിൽ രേഖപ്പെടുത്തിയിരിക്കുന്നതിൽ നിന്ന് വ്യത്യസ്ഥമാണെങ്കിൽ ജാതി സർട്ടിഫിക്കറ്റ്/സോൺ ക്രീഡിലെയും സർട്ടിഫിക്കറ്റിനോടൊപ്പം ജാതി വ്യത്യസ്ഥം സംബന്ധിച്ച ഗസറ്റ് വിജ്ഞാപനം തുടി പ്രമാണ പരിശോധന സമയത്ത് ഹാജരാക്കേണ്ടതാണ്.

(ii) ഉദ്യോഗാർത്ഥികൾ ഗസറ്റ് വിജ്ഞാപനത്താട്ടാപ്പാം ഭാഗം || ആയി ഉൾപ്പെടുത്തിയിട്ടുള്ള പൊതുവ്യവസ്ഥകൾ തീരു വായിച്ചു മനസ്സിലാക്കിയശേഷമായിരിക്കും. അപേക്ഷ സമർപ്പിക്കേണ്ടത്. പൊതു വ്യവസ്ഥകൾക്ക് വിതരംമായി സമർപ്പിക്കുന്ന അപേക്ഷകൾ നിരസിക്കുന്നതാണ്.

(iii) വിദ്യാഭ്യാസം, പരിചയം തുടങ്ങിയ യോഗ്യത സംബന്ധിച്ച് തെറ്റായ അവകാശവാദം ഉന്നയിച്ചുപോക്കു സമർപ്പിക്കുന്ന ഉദ്യോഗാർത്ഥികൾക്കുതിരെ കേരള പബ്ലിക് സർവ്വീസ് കമ്മീഷൻ ദുർഘട്ട ടാബ്ലേറ്റ് പ്രകാരം എത്രായ ജോലിക്ക് അവർ അപേക്ഷിക്കുന്നവോ അതിലോടു് പരിഗണിയുള്ളപ്പെടുന്നതിന് അയ്യാഗ്യരാക്കയോ, സ്ഥിരമായോ എങ്കിലും നിശ്ചിത കാലത്തേയ്ക്കു കേരള പബ്ലിക് സർവ്വീസ് കമ്മീഷൻ അപേക്ഷകൾ അയയ്ക്കുന്നതിൽ നിന്നും നിരോധിക്കകയോ, അവർ പക്കടക്കുന്ന പ്രായോഗിക പരീക്ഷയിൽ നിർമ്മിക്കുന്ന സാധനങ്ങളോ എഴുതൽ പരീക്ഷയിലെ ഉത്തര കലാസ്പുകളോ അസാധ്യവാക്കയോ, അവത്രം മേൽ നിയമ നടപടികൾ എടുക്കുകയോ, അവർ എത്രക്കിലു് ജോലിയിൽ നിയമിക്കപ്പെട്ട് കഴിഞ്ഞുവെക്കിൽ ആ ജോലിയിൽ നിന്നും അവരെ നീക്കം ചെയ്യുകയോ, ഡിന്മീസ് ചെയ്യുകയോ, അനായാജ്യമായ മറ്റ് അചുടക നടപടികൾ /നിയമ നടപടികൾ അവർക്കുതിരെ സ്ഥിരക്രിക്കുകയോ മേൽപ്പറഞ്ഞതവയിൽ ഒന്നോ അതിലധികമോ നടപടികൾ അവർക്കുതിരെ കൈക്കൊള്ളുകയോ ചെയ്യുന്നതാണ്.

(പോത്രാ, ID കാർഡ് ഉൾച്ചെണ്ടയുള്ള വിശദവിവരങ്ങൾക്ക് വിജ്ഞാപനത്തിന്റെ രേഖാചിത്രം മേരി തീരീകരിക്കുന്ന പൊതു വ്യവസ്ഥകൾ നിർബന്ധമായും നോക്കുക)

സാജു ജോർജ്ജ്
സെക്രട്ടറി
കേരള പബ്ലിക് സർവ്വീസ് കമ്മീഷൻ